
 
 

Settore Didattica e Impegno nel Territorio/ U.O.C.C.  Relazioni Internazionali/ U.O.C. Mobilità Internazionale 
Responsabile del Procedimento: Aiko Terao Funzionario Istruttore: Anjeza Metushi 

1 

DECRETO 

Oggetto: Nomina Commissione per la valutazione delle domande di partecipazione all’Avviso di 
selezione Programma Erasmus+, Mobilità di lunga durata ai fini di studio Anno Accademico 
2026/2027 – area di Ingegneria. 

IL RETTORE 

RICHIAMATI: 

- l’art. 2, commi 11 e 12 dello Statuto dell’Università degli Studi di Brescia, emanato con D.R. 
n. 788 del 9 ottobre 2025; 

- il Regolamento di Ateneo per la mobilità internazionale, emanato con D.R. n. 1124 del 24 
novembre 2023; 

- la convenzione, trasmessa dall’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE con nota prot. 228080 
del 31 luglio 2025, per il finanziamento del Progetto n. 2025-1-IT02-KA131-HED-
000325866, nell'ambito del Programma Erasmus+, Azione Chiave 1 – Progetti di mobilità 
nell’ambito dell’Istruzione superiore; 

- il Decreto Rettorale n. 1044 del 5 dicembre 2025, relativo all’approvazione e alla 
pubblicazione dell’Avviso di selezione Programma Erasmus+, Mobilità di lunga durata ai fini 
di studio Anno Accademico 2026/2027; 

CONSIDERATI: 

- l’art. 7 dell’Avviso di selezione, che prevede che la selezione dei candidati sia effettuata da 
un’apposita Commissione di area nominata con Decreto Rettorale; 

- il termine previsto per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il 22 
gennaio 2026; 

ACQUISITO il parere del Prorettore delegato alle Politiche di internazionalizzazione; 

DECRETA 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 
riportate, di nominare la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione 
all’Avviso di selezione Programma Erasmus+, Mobilità di lunga durata ai fini di studio, Anno 
Accademico 2026/2027– area di Ingegneria, che risulta così composta: 

Prof.ssa Giovanna Grossi  Presidente 

Prof. Andrea Bacchetti  Componente 

Prof.ssa Maria Antonietta Vincenti Componente 

Prof.ssa Barbara Angi  Componente supplente 

Brescia, data del protocollo 

IL RETTORE 
(Prof. Francesco Castelli) 

 

F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05 


		2026-01-26T21:19:12+0100
	IT
	Francesco Castelli




